

Så ska det låta i Lappmarken

18 maj 2016

LOKAL
Lidköping

STORUMAN. Så ska det låta heter den verksamhet där man fokuserar på både språklig utveckling och integrering. Personer med afasi och nysvenskar träffas för att hjälpas åt att utveckla sina språkfärdigheter.

Det är afasiföreningen i Skellefteå som av Allmänna arvsfonden beviljats stöd under tre år för ett projekt som heter Så ska det låta. Det är en verksamhet för personer med afasi och nysvenskar som håller på att byggas upp. Språklig utveckling, integrering och nätverksknytande är i fokus.

Två språksvaga grupper blandas så att de får möjlighet att mötas och utvecklas språkligt genom samtal och erfarenhetsutbyte.

Lars-Gunnar Isaksson är projektledare. Han hoppas att förutom språklig utveckling ska verksamheten även öka förståelsen för funktionsnedsättning.

Han berättar att de började bygga upp grupper i Skellefteå vid projektstarten i mitten av mars 2015. Sedan har verksamheten vuxit inåt länet.

– Vi har nu också igång grupper i Södra Lappmarken och håller till i SFI-lokaler i Lycksele och på Aktiviteten i Storuman.

Ghidey Mussie och Mulue Sultan är båda från Eritrea men har bott i Storuman i runt ett och ett halvt år. De är två av dem i Storuman som



Lars-Gunnar Isaksson, projektledare och Rigmor Isaksson, pedagogiskt ansvarig, tillsammans med några av deltagarna i Så ska det låta, Ghidey Mussie och Mulue Sultan, båda från Eritrea samt Nina Hemfjäll, Storuman.

Foto: URBAN VIKLUND

är med och tränar svenska i projektet Så ska det låta.

– Svenska är jättesvårt, det finns så många olika synonymer för orden, säger Ghidey Mussie.

De försöker utveckla sina språkkunskaper tillsammans med bland andra Nina Hemfjäll från Storuman som efter en stroke för tre år sedan fick sina språkfunktioner skadade.

– Nu får jag träna och åter träna på att prata, säger hon.

Verksamheten i de två orterna är i samverkan med SFI och Vuxenskolan.

– Vi har stort stöd av SFI-rektorer och personal i Södra Lappmarken, säger Lars-Gunnar Isaksson.

Han säger att målet är att verksamheten i förlängningen, när projektet är avslutat, ska permanentas

och ingå i afasiföreningens aktivitetsutbud och att Studieförbundet Vuxenskolan ska ha ansvaret för verksamheten i cirkelform.

URBAN VIKLUND

Läs mer

Läs mer om hur de samarbetar för att hjälpa nyanlända i Sorsele på sidan 16.

Afasi

✓ Afasi beror på att delar som är viktiga för språkfunktionerna skadats till följd av en hjärnskada, till exempel stroke, traumatisk hjärnskada eller infektioner i centrala nervsystemet.

Av dessa är stroke vanligast.

✓ I Sverige drabbas årligen ungefär 12 000 personer av afasi till följd av stroke.

✓ Personer med afasi har svårigheter av olika grad att förstå språk, kunna tala, läsa och/eller skriva.

Källa: Wikipedia